

表二十四 全體農會信用部損益

單位：新臺幣百萬元

項 目	103年		102年		比 較 增 減	
	金 額	%	金 額	%	金 額	%
營業收入						
利息收入	33,538	95.0	32,432	94.7	1,106	3.4
放款利息收入	24,340	69.0	22,913	66.9	1,427	6.2
存儲利息收入	9,198	26.0	9,519	27.8	-321	-3.4
手續費及代辦業務收入	326	0.9	321	0.9	5	1.6
證券投資收益	269	0.8	237	0.7	32	13.5
其他營業收入	1,161	3.3	1,256	3.7	-95	-7.6
營業收入	35,294	100.0	34,246	100.0	1,048	3.1
營業支出						
利息支出	9,715	27.5	9,366	27.4	349	3.7
存款利息支出	9,646	27.3	9,314	27.2	332	3.6
借款利息支出	49	0.1	34	0.1	15	44.1
內部往來利息支出	20	0.1	18	0.1	2	11.1
證券投資損失	1	-	-	-	1	-
用人費用	12,154	34.4	11,990	35.0	164	1.4
業務費用	3,910	11.1	3,779	11.0	131	3.5
管理及會議費用	2,787	7.9	2,863	8.4	-76	-2.7
呆帳	3,319	9.4	3,573	10.4	-254	-7.1
其他營業費用	159	0.5	153	0.4	6	3.9
營業支出	32,045	90.8	31,724	92.6	321	1.0
營業利益	3,249	9.2	2,522	7.4	727	28.8
營業外收入	2,964	8.4	2,943	8.6	21	0.7
營業外支出	845	2.4	721	2.1	124	17.2
稅前純益	5,368	15.2	4,744	13.9	624	13.2
各項營運比率：						
1.合格淨值／風險性資產比率(%)	12.9		13.2		-0.3	
2.現金及存放行庫／存款(%)	49.3		51.0		-1.7	
3.速動資產／存款	50.2		51.9		-1.7	
4.存款／淨值(倍)	14.5		14.9		-0.4	
5.負債／淨值(倍)	15.1		15.4		-0.3	
6.淨值／放款(%)	12.3		12.4		-0.1	
7.稅前純益／營業收入(%)	15.2		13.9		1.3	
8.稅前純益／平均淨值(%)	4.8		4.5		0.3	
9.存放比率(%)	51.0		48.5		2.5	
(一至十二月平均)						
10.贊助會員放款／贊助會員存款(%)	87.7		83.2		4.5	
(不得超過 100%)						
11.流動準備比率(%)	41.0		43.1		-2.1	
(十二月份)						
(最低標準10%)						

註：各項比率之比較增減係指比率與倍數之增減。